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REPUBLIKA € SHOIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER

IS Prot Gjirokastér mé 248 /2023
)

Lénda : Dérgohet pér shqyrtim dhe miratim materiali “Pér miratimin e tavaneve pérgatitore né nivel
programi pér PBA 2024-2026 né& Bashkiné Gjirokastér”.

KESHILLIT BASHKIAK GJIROKASTER
Sekretarit té késhillit Znj. Etleva Yzo

Népérmijet protokollit té brendshém

NE zbatim té ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Per
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, ligjit nr 68, daté
27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisies vendore”, Udhézimit nr. 23/2018 “Pér pérgatitien e
programit buxhetor afatmesém né njésité e pushtetit vendor” , Udhézimit nr 6, daté 28.02.2023,
“Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2024-2026”, VKB nr 18, daté 28.02.2023
“Pgr miratimin e t¢ ardhurave afatmesme 2024-2026 né Bashkiné Gjirokastér”, ju vendosim né
dispozicion dokumentin “Pér miratimin e tavaneve pérgatitore né nivel programi pér PBA 2024~
2026 né Bashkiné Gjirokastér”.

Faleminderit pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “Gergiz Topulll”, Gjirokaster, Shaiperl, Tel: ++355 84 26 4103/26 2424/ 26 3500. Fax: ++355 84 26 3796
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“TAVANET PERGATITORE BUXHETORE Nii NIVEL PROGRAMI PiR
PBA 2024-2026 NiE BASHKINE GJIROKASTER”.

NE zbatim t& ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, ligjit nr 68, daté 27.04.2017 “Pér financat e
Vvetégeverisjes vendore”, Udhézimit nr. 23, daté 27.07.2018 “Pér pérgatitjen e
programit buxhetor afatmesém né nj e vetéqeverisjes vendore”, Planit té
Pérgjithshém Vendor, “’Metodologjisé sé vlerésimit & t& ardhura™, miratuar me
vendim nr 18, daté 28.02.2023, Udhézimit nr 6 , daté 28.02.2023 * pérgatitjen e
programit buxhetor afatmesém vendor 2024-2026”, Bashkia Gjirokastér ka hartuar
tavanet e shpenzimeve né nivel programi pér periudhén afatmesme 2024-2026.

Tavanet buxhetore jané hartuar mbi bazén e politikave té programeve, qéllimeve,
objektivave pér secilin prej tyre. Menaxhimi efektiv i financave publike éshté i lidhur
direkt me pércaktimin e qarté t& politikave. PBA é&shté instrumenti parésor qé& lidh
buxhetin vjetor me politikat e pércaktuara né Planin e Pérgjithshém Vendor.

Gjaté shpérndarjes sé fondeve jané reflektuar kérkesat e qytetarve té rezultuara nga
sondazhi i realizuar nga Késhilli Bashkiak né fagen zyrtare facebook dhe web pér
periudhén 01-27.02.2023.

Prioritetet e komunitetit kané rezultuar té jené programet si mbéshtetja pér arsimin,
shérbimet publike komunitare dhe utilitare, dhe trashégimia, arti, kultura dhe sportet.
(bashkéngjitur edhe rezultatet e sondazhit)

1. Burimet financiare

Né mbéshtetje t& Udhézimit nr 6, daté 28.02.2023 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor
afatmesém vendor 2024-2026”, si dhe vendimit t¢ Késhillit Bashkiak nr 18, daté
28.02.2023 “Pér miratimin e té ardhurave afatmesme 2024-2026 n¢ Bashking

Gjirokastér”.

Njé hap i réndésishém pér (& garantuar q¢ procesi i planifikimit t& shpenzimeve té
programit té jeté né pérputhje me parashikimin e (& ardhurave, stabilitetin fiskal si dhe
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